ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ
Контрольно-счетной палаты Калужской области
20 октября 2023 года								  	    № 26
	Председательствовал
Председатель Палаты

Бредихин Л.В.

	Присутствовали:
Члены Коллегии

	Александрова Л.И.
Авдеева Т.А.
Симаков В.М.
Никифоров В.А.
Борисов А.С.
Борисова Н.С.
Соболева Е.С.
Жемаркина Р.Е.
Щербакова О.Н.
Федоров В.В.

Повестка дня
1. О результатах контрольного мероприятия «Контроль за законностью, результативностью (эффективностью и экономностью) использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета в 2021-2022 годах бюджету муниципального района «Жиздринский район».
2. Организационные вопросы.

I. Заслушали информацию аудитора Авдееву Т.А.
В обсуждении вопроса приняли участие: Александрова Л.И., Симаков В.М.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Палаты Авдеевой Т.А. о результатах контрольного мероприятия «Контроль за законностью, результативностью (эффективностью и экономностью) использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета в 2021-2022 годах бюджету муниципального района «Жиздринский район».
2. Аудитору Авдеевой Т.А. в пятидневный срок подготовить представление в адрес администрации МР «Жиздринский район».
3. Направить в адрес министерства финансов Калужской области материалы, подтверждающие нарушения в сфере закупок, с целью рассмотрения наличия оснований для привлечения к административной ответственности в соответствии с частью10 статьи 7.32 КоАП РФ.
4. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Александрову Л.И.
[bookmark: _GoBack]

2